

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.sarantis.gr Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 24 Ιουλίου 2013 Νόμιμος ελεγκτής: Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ 10741 Ελεγκτική εταιρεία: BAKER TILLY HELLAS AE Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2013	31/12/2012
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.134.268,47	36.860.327,20	30.165.058,16	30.409.171,19
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	22.441.096,93	22.686.195,26	6.308.408,53	6.464.588,44
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.822.563,25	30.922.092,62	32.643.610,27	44.795.125,50
Αποθέματα	39.069.999,45	35.737.046,56	16.408.928,51	16.817.878,54
Απαιτήσεις από πελάτες	82.990.465,33	73.637.440,31	48.839.152,00	34.589.806,10
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	46.740.001,88	46.828.417,95	39.356.539,10	14.360.748,52
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	244.198.395,31	246.671.519,91	173.721.696,57	147.437.318,29

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2013	31/12/2012	30/06/2013	31/12/2012
Μετοχικό Κεφάλαιο	53.547.312,28	53.547.312,28	53.547.312,28	53.547.312,28
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	93.669.038,85	93.055.612,32	47.717.588,85	9.237.506,92
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	147.216.351,13	142.602.924,60	101.264.901,13	62.784.819,20
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β)	147.216.351,13	142.602.924,60	101.264.901,13	62.784.819,20

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	142.602.924,60	126.525.948,71	62.784.819,20	60.843.901,23
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	5.234.174,43	1.005.967,72	39.100.829,83	-2.194.405,27
	147.837.099,03	127.531.916,43	101.885.649,03	58.649.495,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
Κύκλος Εργασιών	115.767.190,33	115.767.190,33	116.732.082,24	116.732.082,24
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	57.400.323,14	57.400.323,14	55.948.080,87	55.948.080,87

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
Κύκλος Εργασιών	53.124.419,96	53.124.419,96	56.143.230,89	56.143.230,89
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	24.484.002,12	24.484.002,12	25.187.319,57	25.187.319,57

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2012.
 2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευδύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.
 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.
 4. Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
 5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
α) Έσοδα	0,00	8.708.346,34	0,00	2.018.514,74
β) Έξοδα	0,00	2.018.514,74	0,00	5.799.393,97
γ) Απαιτήσεις	0,00	3.743.980,94	0,00	939.830,48
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	939.830,48	939.830,48	0,00	0,00
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	62.043,71	7.404.515,21	7.466.558,92	-1.724.420,35
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή σε ευρώ	-1.344.029,33	0,00	-1.344.029,33	-257.627,39
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.281.985,62	7.404.515,21	6.122.529,59	-1.982.047,74

9. Σε εφαρμογή του άρθρου 4 παρ. 2 του υπ' αριθμ.2273/2003 Κανονισμού της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, η Α' Επαναληπτική Εκτακτη Γενική Συνέλευση της 09/10/2012 αποφάσισε την τροποποίηση των όρων του προγράμματος αγοράς ιδίων μετόχων το οποίο υιοθετήθηκε από την Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας της 21ης Ιουνίου 2012. Συνολικά, από την αρχή του προγράμματος αγοράς ιδίων μετόχων που έχει εγκριθεί με απόφαση της από 21/06/2012 Γενικής Συνέλευσης, μέχρι και την 30/06/2013 η εταιρεία έχει αποκτήσει 175.635 ίδιες μετοχές με μέση τιμή 4,33 ευρώ που αντιστοιχούν στο 0,51% του υφιστάμενου μετοχικού κεφαλαίου. Πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.9.15 των οικονομικών καταστάσεων.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2013	01/01-30/06/2012
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	57.488,32	7.404.515,21	7.462.003,53	-1.675.145,81
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή σε ευρώ	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	57.488,32	7.404.515,21	7.462.003,53	-1.675.145,81

10. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες υποθέσεις κατά την 30/06/2013. Τα ποσά των προβλέψεων επισφαλείων για την εταιρεία και τον Όμιλο είναι 683.126,90 ευρώ και 1.077.974,45 ευρώ αντίστοιχα.
11. Τα ποσά της προβλεψής για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την εταιρεία και τον Όμιλο ανέρχονται σε 611.457,28 ευρώ και 611.457,28 ευρώ αντίστοιχα.
12. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η κατά 100% θυγατρική εταιρεία "ΑΡΠΙΝΑ Μ.Ε.Π.Ε." μετά την αύξηση της τον Μάρτιο του 2013. Αναλυτικές πληροφορίες παρατίθενται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.